Башкортостан Академия наук
Республикавы Республики

‚

Фэндэр Академиявы Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2020г. № 9/2.2

г. Уфа

Г Е
Об итогах работы комиссии
по присуждению премии АН РБ
им. К.П. Краузе

председатель комиссии,
вице-президент АН РБ
Р.В. Кунакова

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по
присуждению премии АН РБ им. КЛ. Краузе, вице-президента АН РБ
Р.В. Кунаковойоб итогах работы комиссии, Президиум АН РБ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить решение комиссии о присуждении премии АН РБ
им. К.П. Краузе в области физико-математических наук д.ф.-м.н.
Асфандиарову Наилю Лутфурахмановичу и д.ф.-м.н. Пшеничнюку
Станиславу Анатольевичу за работу «Развитие метода масс-спектроскопии
отрицательных ионов. Эксперимент, теория и применения в медицине,
биологии и молекулярной электронике».

Президент АН РБ А.С. Гаязов

Главный ученый Асекретарь АН РБ
| ре— Р.И. Аблеев